n
•:z.1'14i ttci bni.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 59 /2022.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
instituído o Orçamento Participativo no
município de Caçapava do Sul".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitaçãõ regimental, venho indicar, que seja instituído o Orçamento
Participativo no município de Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que é um direito real de
todo o cidadão participar e decidir de forma direta nas aplicações dos recursos em
obras e serviços que serão executados pela administração municipal, já que estes são
os verdadeiros agentes, geradores dos recursos públicos.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 21 DE JANEIRO DE
2022.

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone; (55) 3281-2044 / 2428

s